
         

   

      UCHWAŁA NR XXXVII / 301 / 2022 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 10 marca 2022 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372 i 1834) i art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021, poz. 2290) Rada 

Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się teren Placu Targowego „Mój Rynek” w Grodźcu na miejsce do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonych miejscach na Placu Targowym „Mój Rynek” w Grodźcu, o których 

mowa w §1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Grodziec 

   Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/ 301/ 2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 10 marca 2022 roku 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

 

Ustawą z dnia 29 października 2021r. (Dz. U. 2021 poz. 2290) o ułatwieniach                                    

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, został wprowadzony obowiązek 

wyznaczenia przez Radę Gminy, miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników, wyznaczenie miejsc i przyjęcie regulaminu należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.  

 

 

 

 

       

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

   Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/301/2022  

         Rady Gminy Grodziec 

        z dnia 10 marca 2022 r. 

Regulamin 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na wyznaczonych miejscach na Placu Targowym „Mój Rynek” w Grodźcu 

 

§ 1. 1. Plac Targowy „Mój Rynek” w Grodźcu, zwany w dalszej części niniejszego Regulaminu 

"Targowiskiem" czynne jest w każdy piątek i sobotę od godz. 7:00 do 14:00, za wyjątkiem świąt i dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

 

§ 2. Na targowisku stanowiska handlowe przeznaczone do prowadzenia handlu przez rolnika lub jego 

domownika oznaczone są poprzez umieszczenie na stanowisku handlowym napisu o treści: „Miejsce 

prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników”.  

 

§ 3. Rolnik i jego domownik prowadzący handel na targowisku zobowiązany jest do przestrzegania 

regulaminu Placu targowego „Mój Rynek” w Grodźcu (Uchwała nr X/71/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 

28 sierpnia 2019 r).  

 

§ 4. Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest obowiązana przedstawić 

dokument potwierdzający tożsamość rolnika lub domownika wraz z jednym z niżej wymienionych 

dokumentów to jest: 

1. aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie 

tej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników; 

2. aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający 

złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników, 

3. aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

 

§ 5. Na stanowiskach przeznaczonych do prowadzenia handlu, bez opłaty targowej - mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne i spożywcze, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwach określonych w art. 2 ww. ustawy. 

 

§ 6. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej. 

 

 

       

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

   Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


